
Gesamterledigungen von Verfassungsbeschwerden

Anhängig aus den

Entscheidungen
des  S e n a t s

Entscheidungen
der  K a m m e r n Rück-

Abgabe
an den

Auf
sonstige Unerledigt 

Vorjahren sowie
Eingänge 2014 mit ohne unzu-

§ 93b
Satz 2,

dadurch
mitent- Nichtannahme

dadurch
mitent- Stattgabe

nahmen Zweiten
Senat

Weise geblieben aus
den Jahren

Erfolg Erfolg lässig § 24
BVerfGG

schieden
mit Be-

gründung

mit 
Tenorbe-
gründung

ohne Be-
gründung

schieden

2007 1 1 -- 2007
2008 4 2 2008
2009 22 1 11 2009
2010 25 1 1 (1) 128 671 2.475 150 39 6 (6) 32 7 13 13 2010
2011 148 1 39 2011
2012 399 1 (1) 153 2012
2013 1.211 1 2 (--) 437 2013
2014 3.516 1.141 2014

Insges.: 5.326 5 (4  ) 4 (2  ) 150 39 6 (6  ) 32 7 13 1.796 Insges.

Vor-
jahres-
ergeb-
nisse

5.117 6 (3  ) 3 (2  ) 193 32 4 (4  ) 25 6 7 1.810

Vor-
jahres-
ergeb-
nisse

1 aus sämtlichen Eingangsjahren
2 davon mit Bevollmächtigten: 6 [Vorjahr: 5], ohne Bevollmächtigten: -- [Vorjahr: --]
3 davon mit Bevollmächtigten: 40 [Vorjahr: 31], ohne Bevollmächtigten: 5 [Vorjahr: 5] 
4 davon nach Rechtsbelehrung: 2 [Vorjahr: 2]

( ) = erfolgreiche Verfassungsbeschwerden: Senatsentscheidungen und Kammer - Stattgaben (einschließlich mitentschiedene Verfahren), zusammen: 51 [Vorjahr: 41]

3.031

- 43 -

dadurch
mitent-

schieden

3.274

2

2

2

3

3

4

4

1

1 1

3

1

32


