## Gesamterledigungen von Verfassungsbeschwerden

Anhängig	aus den	Entscheidungen des Senats					Entscheidungen der Kammern 1						Rück-	Abgabe an den	Auf sonstige	Unerledigt	
Vorjahren sowie Eingänge 2014		mit	ohne	unzu-	§ 93b Satz 2,	dadurch mitent-	Nichtannahme			dadurch mitent-	<u>Stattgabe</u>	dadurch mitent-	nahmen <sup>1</sup>	Zweiten Senat <sup>1</sup>	Weise <sup>1</sup>	geblieben aus den Jahren	
		Erfolg	Erfolg	lässig	§ 24 BVerfGG	schieden	mit Be- gründung	mit Tenorbe- gründung	ohne Be- gründung	schieden		schieden					
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014	1 4 22 25 148 399 1.211 3.516	1 1 1 1	1			1 (1) 1 (1) 2 ()	128	671	2.475	150	39	6 (6)	32	7	13	 2 11 13 39 153 437 1.141	2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Insges.:	5.326	$5 (4^2)$				4 (2 <sup>2</sup> )	3.274			150	39³	6 (6 <sup>3</sup> )	32 <sup>4</sup>	7	13	1.796	Insges.
Vor- jahres- ergeb- nisse	5.117	6 (3 <sup>2</sup> ) 3				3 (2 <sup>2</sup> )		3.031		193	32 <sup>3</sup>	4 (4 <sup>3</sup> )	25 <sup>4</sup>	6	7	1.810	Vor- jahres- ergeb- nisse

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> aus <u>sämtlichen</u> Eingangsjahren

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> davon mit Bevollmächtigten: 6 [Vorjahr: 5], ohne Bevollmächtigten: -- [Vorjahr: --]

<sup>3</sup> davon mit Bevollmächtigten: 40 [Vorjahr: 31], ohne Bevollmächtigten: 5 [Vorjahr: 5]

<sup>&</sup>lt;sup>4</sup> davon nach Rechtsbelehrung: 2 [Vorjahr: 2]